SEGUINTE REDAÇÃO: 

"II) Ficam instituídos os seguintes pisos mínimos profissionais, que vigorarão a partir de 01 de maio de 
2022: 

O ITEM II DO CAPUT DA CLÁUSULA TERCEIRA DA CONVENÇÃO COLETIVA ADITADA TEM A 
SEGUINTE REDAÇÃO: 

A) Empregados em geral - R$1.606,00 (Um mil seiscentos e seis reais); 

B) Empregados na função de serviços de limpeza/servente - R$1.570,00 (Um mil quinhentos e setenta 
reais); 

C) Empregados empacotadores ou "office-boy" - R$1.535,00 (Um mil quinhentos e trinta e cinco reais); 

D) Empregados em Experiência - R$ 1.485,00 (Um mil quatrocentos e oitenta e cinco reais); no máximo 90 
dias; 

E) Empregados Menor Aprendiz - R$5,62 (Cinco reais e sessenta e dois centavos) por hora; 

Parágrafo Único: Os pisos mínimos profissionais estabelecidos no  "caput" desta Cláusula serão 
reajustados nas mesmas datas que os salários dos integrantes da categoria profissional.